[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 6/2022
Solicita Tribuna Livre para Edna Fabricio de Albuquerque, Presidente do Banco de Alimentos de Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores Marcelo Lemos, Egídio Carvalho e Zulma Ancinelo, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado , que esta Casa encaminhe ofício ao à Senhora Edna Frabricio de Albuquerque, presidente do Banco de Alimentos de Uruguaiana, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 05 de abril de 2022, a fim de informar sobre o projeto do Banco de Alimentos.
JUSTIFICATIVA
É necessário que o Município tenha conhecimento do trabalho importante que projeto tem feito, minimizando a fome nas localidades onde estão instalados, arrecadam, classificam, armazenam e doam alimentos às instituições.
Uruguaiana, 31 de março de 2022.
Vereador Marcelo Lemos            Vereador Egídio Carvalho          Vereadora Zulma Ancinelo
       Bancada do PDT                              Bancada do PP                        Bancada dos Republicanos
xxx/cmu/gabXXX